G . eg CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078810

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
SEaEi DEEMISION; 14.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10010024
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702072
D 43
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
13.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.03.20177  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,637 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,825 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- 3

Sello de Calidad
I \ \

Institutn Fruptonana de Noomabzacion

L NTE INEN 21867
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAﬁ&%ﬁf\AI%IgE, gg%?&%&%('{f&\MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. N

autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; LRITo A e Al AL

T o i i T

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




! !CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078811

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: A PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDQ: 10010024
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702085
D 90
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis | UN | Observacicnes
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,677 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s —

Sello de Calidad
Vi o—d \

\ | —

Instituto Fountonano de Narmalzaenn

NTE INEN 2187 ]

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eduiits Rl dodrbidas: Nog\é&g%%tﬂdr’i'}adas reproducciones parciales del mismo.

CEANESSA- VAR (CaDARES”
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

e

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078812

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOBERIDC, 0010024
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GRNBICIONES: OE ENSAYO: TEMP AME 2070
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701898
1D 47
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis I UN [ Observaciones
QuiMIco
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 480,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,593 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,790 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( ™
Sello de Calidad
AW I B
: L
J ALY
Instituto Ecuatonano de Normalziscion
L NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita déi-LEEdéAtdAE: INE&stan diGiFalasreproducciones parciales del mismo.

Firmar__ .o o WL W

VANESEA VALLABARESIDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




-’ ECO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078813

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA BE EMISION: A8 304 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No: PEDIDCY: 100710024
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 20 *G
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701629
) 48
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13032017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13032017  ALTURA R TRANSY 1,26 1,593 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,790 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG $m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn'tlg\ & hﬁ?&”ﬁ‘gﬁ’ é’&fﬁéb@tﬁﬁ@%? reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANGSSAVALLADARES D

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078814

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

EECHA DE EMISIORS B s PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO;:10010024

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEME AN 206
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705579
ID 409

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ' UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,179 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,281 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 620,782 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,960 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,985 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
ST V1

iy

nstitute Foustonano de Normabzacinn

L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD%&%?ALEN‘{E SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Ceéféz?l ﬁzgdé"t‘s-reproducciones parciales del mismo,

Firmai___ T YL
VANESSA VALIADARES "
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




e E C CERTIFICADO DE CALIDAD
et ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078815

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 7% Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEDIDO: 1001002+
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYQ; TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705577
ID 370
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 502,798 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 655,680 MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
19.07.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,800 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,640 o NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r g

Sello de Calidad
N 4\

T
Insttuto Fountonano de Normalizacion
NTE INEN 2167
R J

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA E S TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
IADAS.EN CALIENTE, SQbRARLESAT

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori \estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROLDECA inan
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078816
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
14.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010024
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705580
ID 418
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ' UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 478,472 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 645,925 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,538 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,950 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
AW B g
= i
Instituto Fountonano de Normahizacion
NTE INEN 2167
vy
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARAGSHEN| SACIENTESOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratgyio an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTRO| DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078817

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
EECHABE EMISION: GBI PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 10010024
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES: DE ENSAYO! TEMPAME 22°°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705801
D 244
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ’ UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
18.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 483,191 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 649,778 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,650 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
19.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.20177  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,533 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,885 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s S

Sello de Calidad
‘g o ais 2

&

%

i'j
| P——

Institutn Fountonano de Normalizacion

NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO €001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%:?ﬁfS\AHFEETE&SSLDABLES' TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. sjtcﬁrl?ao orifza&”és reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



ECG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078818

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEOIDG: 10010024
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705578
D 386
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 452244  MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 622258  MPa  NTEINEN 2167
198.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,080 m NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
Instituto Feuatonano e Nnmlum. o

NTE INEN 2167
L -

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASER R IENTE, SOLDABLES: TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorig.

Firma; CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078819

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDG: 10010024,
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB. 21 %G
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705604
D 279
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,271 % ASTME415
02.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
02.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 459958  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 639,227  MPa  NTEINEN 2167
02.08.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,390 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,450 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,393 mm NTE INEN 2167
02.082017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0.10 2,875 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

~Sello de Calidad R
! \Y

LY

Institutn Feuatonano de Normialicacion

NTE INEN 21567

cerr

oSS

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAE::EIP;%W%é%%%SGERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. 4n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

14.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

CERTIFICADO NRO: L1000078820

PAGINAS 1 DE 1

No PEDIDO: 10010024
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701691
ID 70
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 475,472 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ )
Sello de Calidad
\ L \
Instituto Fruntonang de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: —

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁt&%@&.&&a@r@r NS el {h R dizaads -reproducciones parciales del mismo.

VANESEA AL NDARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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